Отдел образования администрации

Ибресинского района

ПРИКАЗ

п. Ибреси

от «18»  марта 2022 г.                                                                                 № 24
Об итогах муниципального  этапа
профессионального  конкурса

«Учитель года -2022»

  Во исполнение приказа Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики «О республиканском конкурсе  «Учитель года Чувашии – 2022» № 15 от 12.01.2022 г. и приказа отдела образования администрации Ибресинского района № 7 от 25.02.2022 г. «О  проведении муниципального этапа республиканского конкурса «Учитель года Чувашии-2022»  с 16 по 17 марта 2022 г. на базе МБОУ «Ибресинская СОШ №1» был проведен районный профессиональный конкурс  «Учитель года – 2022». В конкурсе приняли участие 3 педагогов из 3 общеобразовательных школ Ибресинского района. Участники конкурса тщательно готовились к проведению открытых уроков, педагогических советов, методических семинаров.   На основе вышеизложенного приказываю:

1. Утвердить итоговый протокол заседания муниципальной экспертной комиссии.

2. Признать победителем конкурса:
I место – Володину Ирину Александровну, учителя английского языка  МБОУ «Ибресинская  СОШ №2»;

3. Признать лауретами по номинациям:
«Педагогический дебют» - Русскову Олесю Олеговну, учителя изобразительного искусства МБОУ «Ибресинская СОШ №1»;

«Преданность профессии» - Иванову Светлану Алексеевну,  учителя географии МБОУ «Новочурашевская СОШ».

4. Направить на республиканский  конкурс «Учитель года Чувашии – 2022» победителя муниципального этапа, Володину Ирину Александровну,  учителя английского языка МБОУ «Ибресинская СОШ №2».

6. Директору МБОУ «Ибресинская СОШ №2» Николаевой Л.В.:
- создать рабоую группу по сопровождению учителя в период подготовки к республиканскому конкурсу;

- включить в состав рабочей группы членов администрации школы, педагогов-новаторов, участников районного этапа «Учитель года» прошлых лет.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на методиста центра сопровождения отдела  образования Турбину С.Н.

  И.о.заместителя главы администрации района-
  начальника отдела образования                                                    Лаврентьева Т.И.